CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

REQUERIMENTO N° 143212022

Designação do vereador Cristiano Co]]er para
participar da COUROMODA Feira
Internacional de Calçados, Artefatos de Couro e
Acessórios de Moda, dos dias 16 a 18 de janeiro
de 2023, na Expo Center Norte, em São Paulo _
SP.,

Requer, após os trâmites regimentais, a designação do vereador Cristiano
Coller para participar da COUROMODA - Feira Internacional de Calçados, Artefatos de Couro
e Acessórios de Moda, dos dias 16 a 18 de janeiro de 2023, na Expo Center Norte, em São
Paulo - SP.

Novo Hamburgo, 29 de setembro de 2022.

I
!
!

i
i
I

I

I
I,
I
!
!

I
I

I
I
i
I
\
!
j

I
I

I

Obs.: Redação conforme o original do autor.
/RRS

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VrDA. (Lei MurúcipaJ N" 3 J/98, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolesceme (Lei Municipal N" 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário - PRÓ.MEDULA (Lei Municipal N" 2.310/2011, de 08 de agosto de 201 I)

.,.......•._----_._-----

RESOLVE:

PORTARIA N° 247, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

/SMC

/~ -
Registre-s~ e Puqlique-se.

\ '~I \
\ ;*~~' ' I, "...: • 'I"".i .!ft .. '

Flávio Luís Ter ,lida Silva
Diretor-Geral

. .,0
Doe sangue. doe órgãos. SALVE UMA VIDA. (Lei Municip.1N. 31/98. de 19de maio de 1998) 'c.'?'

Cunlribu. cum o Fundu Municipal da Criança e du Adolescenle (Lei Municipal N" 1.18012004.de 13de outubro de 2(04) OS ,*\'0'ó-'0
Doe Medul. Óssea. Sangue do Cordão Umbilie.1 o Placentário - PRÓ.MEDULA (Lei Municipal N" 2.3101201\, doOS do agoSlodo 2011)c-O\'ô~ \Io\'?

";:) \:)'G(G

Designar o vereador Cristiano Coller para participar da COUROMODA -
Feira Internacional de Calçados, Artefatos de Couro e Acessórios de Moda, dos dias 16 a 18 de
janeiro de 2023, na Expo Center Norte, em São Paulo - SP.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Designa o vereador Cristiano Coller para
participar da COUROMODA - Feira Internacional
de Calçados, Artefatos de Couro e Acessórios de
Moda, dos dias 16 a 18 de janeiro de 2023, na
Expo Center Norte, em São Paulo - SP.

CRISTIANO COLLER, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVO HAMBURGO, no uso de suas atribuições legais e conforme o Requerimento n°
1432/2022, aprovado pelo Plenário,

GABINETE DA PRESIDÊNCIA "VICTOR HUGO KUNZ", aos quatro
dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois. . ~IU" ~ ." '\' q

(r.J Vi 1\/1 .~•.(\' ,2;(.-1 :: ",
1
/ \{'\/~~l~~~;r!~/~~V ~

(7 ~~/~) J~,,' VI '/ I, /'
CRISTIANO C LLER

Presidente

93.510-290

Data Emissão: 12/01/2023Espécie: Ordinário

33211010000000000000 - Diárias pessoal civil
21891020200000000000 - Diarias a pagar (F)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 94.709.284/0001-33

RUA ALMIRANTE BARROSO - 261
(51) 35945022

14/2023
Variação Patrimonial;
Tipo Obrigação:

Empenho:

Processo Licitação:

Data do Processo:

Modalidade: Legislação específica
(pessoal. encargos)

Número do Contrato:

Contrato Aditivo:

Pedido:

Ordem de Compra:

Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores

Manutenção dos Serviços da Câmara de
Vereadores

Elemento 333901414000000( Diarias no pais
Vínculo: 05000001 Recurso Livre

Referência: 1605
Órgão: 01

Unidade: 001
Funcional: 0001.0031.0016

Ação: 2001

0,00

2.268,60

2.268,60

14.731,40

Total (B):

Saldo (A - B);

CPF/CNPJ: 895.866.890-34
Cidade: Novo Hamburgo, RS

Telefone; (51) 3594-0518

Tipo Conta: 001- Conta corrente PF

Empenhado Anter.:

Valor deste Empenho:

17.000,00

0,00

0,00

17.000,00

Credor: 151009 - CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Endereço: RUA VISCONDE DE ARAGUAIA - 298

Bairro: SANTO AFONSO E-mail;collercristiano@yahoo.com.br

Código: 104-0 Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDE Agência: 4812-1 C/C: 12-8

Dotação Inicial:

Suplementação:

Anulado (-):

Total (A):

Histórico

Conforme portaria - Portaria 247 de 04 de outubro de 2022 - Designa o vereador Cristiano Moises da Silva Coller para participar da

COUROMODA - Feira Internacional de Calçados, Artefatos de Couro e acessório de moda, dos dias 16 a 18 de janeiro de 2023, na
Expo Center Norte, em São Paulo - SP

Valor Bruto:
Valor Estornado:
Valor líquido:

Fica empenhada a importância de: R$ 2.268,60

[DOIS MIL, DUZENTOS E SESS_ENTA E OITO REAIS E SESSENTA CE

Liquidado em:
--.!_'--

PAGAMENTO RECIBO

Paga-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta ordem Recebi(emos) do Ente acima, o valor correspondente a presente ordem de pagamento.
de pagto. pelo que damos plena. geral e irrevogável "QUITAÇAo".

Banco: _ Agência: _

Conta: _

Cheque'DoclTed nO: _
Assinatura

Nome:
Em __ ' _

Identidade/CPF: _

Il~ __~

mailto:E-mail;collercristiano@yahoo.com.br

c I.VAA>"
Comprovante de transferência eletrônica disponível

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:

Conta origem:

TED para terceiros

2794/006/00001022-0

Tipo de conta:
Dl - Conta Corrente

Tipo de pessoa:

Nome:

JURÍDICA

CAMARA MUNICIPAL NOVO HAMBURGO

CPF/CNPJ:
94.709.284/0001-33

Banco:
041 _ BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067

Tipo de conta:
Dl - Conta Corrente

Conta destino:
0290 / 00352340420-5

Tipo de pessoa:
FÍSICA

Nome:
CRITIANO COLLER

CPF/CNPJ:
895.866.890-34

Valor:
R$ 2.268,60

Valor da tarifa:
R$ 0,00

Finalidade:
10 - Crédito em Conta

Identificação da operação:

Histórico:

Data de débito:
13/01/2023

Data I Hora da operação:
13/01/202311:53:24

Código da operação: 00125276
Chave de segurança: 9SSCRZESSETH8G4T

operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 08007257474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

---"--

•• ,._", - I'UICl I""':;cal clelronlca de ::ierviços - São Paulo

Número da Nota

00007822
Data e Hora de Emissão
24/01/2023 14:16:43
Código de Verificação

NGCM-65FK

UF:SP

PRESTADOR DE SERViÇOS
Inscrição Municipal: 6.793.714-4

PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERViÇOS - NFS-e
RPS NO7890 Série A, emitido em 21/01/2023

CPF/CNPJ: 40.138.732/0001-67
Nome/Razão Social: HOTEL EURO SP INN LTOA
Endereço: LRG STA IFIGENIA 44 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01207~10
Municrpio: São Paulo

CPF/CNPJ: ---

TOMADOR DE SERViÇOS
Nome/Razão Social: CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
CPF/CNPJ: 895.866.890-34 Inscrição Municipal: _
Endereço: R Visconde de Araguaia - Santo Afonso - CEP: 93425~30
Municlpio: Novo Hamburgo UF: RS E-mail:

INTERMEDIÁRIO DE SERViÇOS
Nome/Razão Social ----

DESPESAS COM HOSPEDAGEM
DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS

TOTAL APROXIMADO DE TRIBUTOS - R$ 98,63 (18,45%) - FONTE IBPT

INSS (R$)
VALOR TOTAL DO SERViÇO = R$ 534,60

IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

000
Crédito (R$)

2673
Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

Valor do ISS (R$)Allquota (%)
500%

Número Inscrição da Obra

Código do Serviço

07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria marítima.
Valor Total daS Deduções (R$) Base de Cálculo (R$)

000 53460
Município da Prestação do Serviço

OUTRAS INFORMAÇÕES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nO 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 7890 Série A, emitido em
21/01/2023; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/02/2023;

https:/lnfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=67937144&nf=7 822&cod=N GCM65FK

!
1/1

1- - ..-------

Relatório
Couromoda

Feira Internacional de Calçados, Artefatos de Couro e Acessórios de Moda

Vereador Cristiano Coller

r ,~,
;

Relatório

o Vereador Cristiano Coller esteve dos dias 16 a 18 de janeiro de 2023,
representando a Câmara Municipal de Novo Hamburgo na Feira Internacional
de Calçados, Artefatos de Couro e Acessórios de Moda - COUROMODA.

Sempre renovada a feira foi construída cuidadosamente para proporcionar o
maior conforto para os visitantes conhecer as necessidades de um mercado cada
vez mais dinâmico. A expectativa dos expositores e empresários tanto do varejo como
da indústria é de que a feira deste ano supere as vendas das edições anteriores.

Conforme levantamento dos organizadores, as 15 micro e pequenas empresas que
participaram da Estação da Moda RS na Couromoda 2023 fecharam negócios
equivalentes a R$ 2,76 milhões e encaminharam operações que devem render outros
R$ 6,99 milhões nos próximos 12 meses, totalizando assim 9,75 milhões em vendas.

Vereador Cristiano CoBer

Novo Hamburgo, 26 de janeiro de 2023

ranoo Mau - ~ua viagem de segunda-feira de manhã com a Uber

~ 4io •••

Sua viagem de segunda-feira de manhã com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: collercristiano@yahoo.com.br

Data: segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 00:48 BRT

Uber

Obrigado por viajar,
Cristiano
Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje de
manhã.

Total

Total R$ 57,73
16 de janeiro de 2023

R$ 57,73

II; Parabéns! Você apr:veitou seu desconto de até R$15 (válido em I
__ a_t_é_2_0_V_i_a9_e_n_s_) . _._,-_,~_ _J

aboul:blank

Preço da viagem

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo G

Cobrança Aeroporto

R$ 62,73

R$ 62,73

-R$ 1,16

R$ 0,75

R$ 5,60

1/4

mailto:noreply@uber.com
mailto:collercristiano@yahoo.com.br

Tanoo lVIau- ~ua viagem de segunda-feira de manhã com a Uber

'0:47

Lg. Santa Efigênia, 44 - Santa

Efígênia - São Paulo - SP,

01207-010

Privacíd()de

Uber S.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DP Amsterdam

o preço de seNiço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

3/4

ranoo Mau - Sua viagem de quarta-feira à tarde com a Uber

,

Suaviagem de quarta-feira à tarde com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: collercristiano@yahoo.com.br

Data: quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 14:52 BRT

Uber

Obrigado por viajar,
Cristiano
Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à tarde.

Total

Total R$ 46,24
18 de janeiro de 2023

R$ 46,24
Parabéns! Você aproveitou seu desconto de até R$15 (válido em
até 20 viagens)

I
Ibout:blank

L..._

Preço da viagem

Subtotal

Custo fixo G

Regulação Municipal

Cobrança Aeroporto

R$ 48,23

R$ 48,23

R$ 0,75

R$ 4,08

R$ 1,34

1/4

mailto:noreply@uber.com
mailto:collercristiano@yahoo.com.br

~.

l;}fU 11. \VO.£J

. :- .i.:~
ranoo IVlall - ::;ua viagem ae quarta-telra a tarde com a Uber

Rôd. Hélio Smidt, S/N -

Cumbica - Guarulhos - SP,

07190-100

Esquec:i a senh~]

Uber S.V.
Mr. Treublaan 7

1097 DP Amsterdam

o preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

boul:blank
I

3/4

...•,

.-""i _", ,!) (';":
.;';". '..".'

• ':1, •

.~;...~/~;":'i
:;;::;; :#:: ;"4 ;:~
,~-;-I t..,. lJ'j

('~ J;;
) :7)

(,:)
; t ..",.

:'t(

64,00
!34,oo
64,00

SAT No. 129f)(X~17/01/2023 - 22:42:27

Extrato No. 094778
CUPOM FISCAL E1ETRÕNICO - SAl

"'-- •• , ••• - ••• '.' .~_ •••.• - --' -- -~~~ •• __ •• _., ••• -,,-~.- •• - •••••• __ .,.- o,' "_ •••• - •• - - ••• ~,-,_ ••• " ••••• -.- ••••

_. •• , ••.••• __ w __ ' __ .~ _." .~._._._._ ••• - •• __ ••• _~ ~ •• - - •• -""_" - -~---".

vaI Aprox Tributos Federal RS 8,61
Estadual R$ 11.52 Fonte: IBPT A~G7Rl

Caixa:ÚOl Operador:root Rev:280322VOLTE SEMPRE

--~__ .. - _-_. ----_. _._._- ---- ..----_.- --.-. -.'_.-~ _ ..•- .,~---_.._._--'_._---

3523 0108 4851 6700 0100 5900 012'J 5030 9477 6419 7803

III \ \ 1II1m \ ,\ ""lI \ 111\\Um \I \\llllllll li lill\ \111I\\1\ 1\11\11\1\ \ II III

_ ...-....• ---- .--'- -_._-_._ .._--- -_ ..._--.__ .._-_.-.-.~., -,-,.,,-'._'" ..------ -- •.... --_ .._--

o I 11 REFEICAO 1 Un X 64.00
TOTAL R$Dinheiro

Ci'F/lNPJ do Consunidor: 895.866.690-34

~ _._._> ... -_ ... ,-~ ..,---_ .. -.-._'--_._--- -_ .... __.... _-- ... ~ --_.'. - _.... _--_.----.- ..... _-_. -

IIICODIDESCIQTDIUNIVL UN R$! (VLTR R$)*IVL ITEM R$

_. ••• __ • •• - ._---"-'-~--_ ••. _--_. __ .- -,.----"- ••• - o •• __ ._~ •• __ • _

ROMELANDIA GRILL LTDA - MEAVENIDA CASPER LIBERO, B7 CENTRO
CNPJ:08.485.167/0001-0Ú IE:\49525-r20111 IM:nfp@d
elpim.com

".'r,
.: !'-'--1

-'I' '.1 ...•
i:," ' ••••

"i',"'-~-,

CRiSTiANO COlLER
CAMAAADOSV~~É:~_~~~~~------"---

---------------~ÓV-;-~~;~~RGORS __

\OIID'~--
<112959010'. VISITANTE 93425030

GOVERNO MUNICIPAUESTADUAUFEDERAL

VISITANTE
VISITORS

Nº de Compra LA9570834VJUT

Cristiano Moises Da Silva Coller

Voa
18 de jan. de 2023

~LA3418•
Operado por

LAT/-\lV, AírUnes Brasíl

Assento

30B Alterar
EconorT)Y 078 Reserva VQFBAH

Embarque
16:25 !

o ernbarquefinalizará às
16:50

Terminal
2

Portão Embarque
Grupo 5

18/01/23
..17:10SaoPaulo GRU
...Aeroporto Guarulhos Jntl.

.-